Ano IX - Número: MLXXI de 5 de Maio de 2023

DATA: 05/05/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
CARIRIAÇU/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

O Diário Oficial do Município de Caririaçu foi criado pela Lei Nº

573/2013. Produzido em forma eletrônica e de existência prevista na

própria Lei Orgânica Municipal, torna -se obrigatório para a divulgação

das Leis, Decretos, Resoluções e de todos os atos oficiais dos

Poderes Executivos e Legislativo do Município.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 8835471122

E-mail: sec.adm2017@yahoo.com

ENDEREÇO COMPLETO

Parque Recreio Paraiso, S/N, Bairro Paraíso, Caririaçu -CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Caririaçu

Assinado eletronicamente por:
jose Edmilson Leite Barbosa

CPF: ***.338.943-**
em 09/05/2023 08:46:58

IP com n°: 10.0.0.203
www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=

793

EXECUTIVO

aDOM 1/6www.caririacu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1071/2023 - 05/05/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

ATOS E NORMATIVOS LEGAIS

LEIS: 883/2023 - ATRIBUI NOME A RUA LOCALIZADA NO BAIRRO NOSSA SENHORA DO CARMO SEDE DESTE

MUNICÍPIO E ADOTA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

LICITAÇÕES

EXTRATO: 01/2023 - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO: 02/2023 - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO CONTRATUAL

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 09/05/2023 08:46:58 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=793

2/6www.caririacu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1071/2023 - 05/05/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - ATOS E NORMATIVOS LEGAIS - Leis: 883/2023

LEI Nº 883/2023                                   DE 28 DE MARÇO DE 2023.

ATRIBUI NOME A RUA LOCALIZADA NO BAIRRO

NOSSA SENHORA DO CARMO SEDE DESTE

MUNICÍPIO E ADOTA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIRIAÇU, Estado do Ceará, nos termos da Lei Orgânica
do Município de Caririaçu, faz saber que o presente Projeto de Lei foi aprovado pela Câmara
Municipal, e ele sanciona e promulga a seguinte lei:

Art. 1° - Fica denominada de ALEXANDRE BERNARDINO DA SILVA a Avenida localizada
no bairro Nossa Senhora do Carmo, zona urbana deste Município de acordo com o mapa parte
integrante deste projeto.

Art. 2° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua aprovação, revogadas as disposições em
contrário.

Paço da Prefeitura Municipal de Caririaçu, Estado do Ceará, dia 28 de março de 2023.

JOSÉ EDMILSON LEITE BARBOSA

Prefeito Municipal de Caririaçu/CE

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 09/05/2023 08:46:58 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=793

3/6www.caririacu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1071/2023 - 05/05/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |

REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU - LICITAÇÕES - Extrato: 01/2023

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO CONTRATUAL

O REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU - PREVCAR
torna público o extrato do primeiro aditivo ao Contrato No. 0509.01/2022 decorrente do Tomada de
Preços No. 0106.01/2022, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA
ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, JUNTO AO PREVCAR.

CONTRATANTE: REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE
CARIRIAÇU - PREVCAR.

CONTRATADO: B2G CAINFOTEC COMPRIME LTDA, situada à Rua Beatriz Maria da Costa No.
21, Anexo A, Bairro Conjunto Padre Vicente, Caririaçu/CE, CEP: 63.220 -000, inscrita no CNPJ/CPF
sob o n° 34.239.627/0001-11, neste ato representado pelo Sr. Cícero Antônio Bezerra Vieira,
inscrito no CPF sob o No. 008.587. 433 -70

DA PRORROGAÇÃO: O presente aditivo tem por finalidade a prorrogação do prazo do contrato
resultante do procedimento licitatório acima referido. O prazo contratual anteriormente pactuado
será prorrogado pelo período de 07 (sete) meses a partir da data de sua assinatura.

FUNDAMENTO LEGAL: O aditivo do contrato em questão encontra amparo 57 inciso II da Lei
Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Deusemar Pereira Vanderlei – Diretor Presidente

Caririaçu/CE, 06 de março de 2023.

Deusemar Pereira Vanderlei
Diretor Presidente

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 09/05/2023 08:46:58 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=793

4/6www.caririacu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1071/2023 - 05/05/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |

REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU - LICITAÇÕES - Extrato: 02/2023

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO CONTRATUAL

O Diretor Presidente, Sr. Deusemar Pereira Vanderlei torna público o extrato do quarto aditivo aos
Contratos Nº 1108.01/2021 e Nº 1108.02/2021 decorrentes da Tomada de Preços N°
2007.01/2021, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA E

ACOMPANHAMENTO DE LICITAÇÕES E ASSESSORIA NA ÁREA DE RECURSOS HUMANOS

COM PROCESSAMENTO DE DADOS, JUNTO AO PREVCAR .

CONTRATANTE: REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE
CARIRIAÇU/CE - PREVCAR.

CONTRATADO: INOVA CONTABILIDADE LTDA., situada à Av Dep. Leão Sampaio, 1300 - Sala
02 QP2 L13A15 - Lagoa Seca - Juazeiro do Norte/CE. CEP: 63.040 -000, inscrita no CNPJ/CPF sob
o n° 17.278.377/0001-00, neste ato representada por seu Sócio Administrador o Sr. José Acácio de
Morais Lima Filho, inscrito no CPF sob o Nº 645.739.073 -00.

DA PRORROGAÇÃO: O presente aditivo tem por finalidade a prorrogação do prazo do contrato
resultante do procedimento licitatório acima referido. O prazo contratual anteriormente pactuado
será prorrogado pelo período de 05 (cinco) meses a partir da data de sua assinatura.

FUNDAMENTO LEGAL: O aditivo do contrato em questão encontra amparo 57 inciso II da Lei
Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Deusemar Pereira Vanderlei – Diretor Presidente

Caririaçu-CE, 03 de abril de 2023.

Deusemar Pereira Vanderlei

Diretor Presidente

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 09/05/2023 08:46:58 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=793

5/6www.caririacu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1071/2023 - 05/05/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Jose Edmilson Leite Barbosa

Prefeito(a)

Sebastião Rosivan Leite Barbosa

Vice-Prefeito(a)

Francisco Gomes Santana
Secretaria de Administração

Jhonatan Morais Rodrigues
Procuradoria Geral do Município

Maria Zélia Feitosa
Secretaria de Assistência Social, Trabalho e
Cidadania

Maysa Kelly Leite de Lavor
Secretaria de Saúde

Maria Joelia Correia Martins
Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e
Juventude

Marcos Andre Leite Barbosa
Casa Civil

Ricardo Santos Barros
Secretaria de Planejamento e Finanças

Laercio Nogueira de Araujo
Secretaria de Desenvolvimento Agrário e Meio
Ambiente

Jose Igor Gomes Silva
Secretaria de Desenvolvimento Urbano e
Infraestrutura

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 09/05/2023 08:46:58 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=793

6/6www.caririacu.ce.gov.br